keuangan, khususnya simpan pinjam. 

Koperasi ini didirikan pada tanggal 20 

April 2009 di Jalan Cekomaria Gang 

Adenium Nomor 2, Kecamatan 

Denpasar Utara, Kota Denpasar. 

Pendirian KSP Pondok Sari diprakarsai 

oleh 20 orang anggota dengan modal 

awal sebesar Rp20.200.000,00 (dua 

puluh juta dua ratus ribu rupiah). 

Kehadiran koperasi ini dilatarbelakangi 

oleh kebutuhan masyarakat akan 

lembaga keuangan yang mudah diakses, 

aman, dan berpihak pada kepentingan 

anggota. 

Secara legalitas, KSP Pondok 

Sari memperoleh pengesahan badan 

hukum pada tanggal 10 Agustus 2009.